i
O0/71€11

O 6r10mKeTe MaprHEOBCKOro ceIbekoro okpyra Ha 2026-2028 romst

Pemenne AtGacapckoro pailoHHOTO Maciuxara AKMOJMHCKOM obOmactu ot 17 nexabps 2025
roga Ne 8C 34/11

B cooTBercTBHHU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa 1 crateu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryoinku
Kazaxcran, noanynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona pecryonnku Kazaxcran "O mecTHOM
rocyJapCTBEHHOM YIIpaBiieHUHU U camoynpasieHuu B Pecnnyonuke Kazaxcran", Atbacapckuii
parionHsil macinuxart PEIINJT:

1. YTBepauth Oromxker MapruHOBCKOTO celbcKoro okpyra Ha 2026-2028 roabl coraacHo
MPUJIOKEHUSAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2026 1o/ B ClIeIyIOMKUX 00beMax:

1) moxoael — 40 612 ThICSIY TEHre, B TOM YHUCIIE:

HAJIOrOBBIE MOCTYIUIEHUS — 26 936 ThICSAY TEHrE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTyIUIeHUs — () TeHre;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJAKA OCHOBHOTO KanuTana — 0 TeHre;

nocTyruieHus: TpaicdeptoB — 13 676 ThICsAY TEHTE;

2) 3arpatbl — 40 612 ThICSY TEHTE;

3) unctoe 610 KETHOE KpeauToBaHue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TeHTe;

noraimieHrue O KETHBIX KpeauToB — 0 TeHTe;

4) canp0 10 onepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuobpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TeHTe;

MOCTYIJICHUS OT MPOJIaKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — () TeHre;

5) nedurut (mpoduiut) O6roKeTa — 0 TEHTE;

6) ¢dbuHancupoBanue AeduIUTa (KCIOIb30BaHKe npoduimta) Oromkera — 0 TeHre:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roramrenue 3aiimMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yeMble OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — () TeHTe.

2. Yyectb B 610/pkeTe MapuHOBCKOTO CeNbCKOro okpyra Ha 2026 rog 00beM Or0IKETHOH
cyOBeHIMH, NepeaBaeMoil U3 pailoHHOTO OrokeTa B Or0KeT MapHHOBCKOTO CEJIbCKOTO
OKpyra B cymme 13 676 TbicsY TEHTE.

3. Hacrosiee penienre BBOaUTCs B eictBue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.

Ilpencenarens Atbacapckoro parfoHHOr0 Maciauxata H.PaxumoB

[Ipunoxenue 1 k pemieHuro
ATbacapckoro pailoHHOTO MacirxaTa
ot 18 nexabps 2025 roga
Ne 8C 34/11

Bromxer MapruHOBCKOTr0 cenpckoro okpyra Ha 2026 rox



Kareropus

Kmacc
Ilogknacc
1
01
2
04
1
3
4
5
2
3
5
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

HanmenoBanne
1. Hoxonmpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil Hajor

NnauBunyanbHbIN
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIN 3eMeNnbHBIH
HaJIor

Henanmorossie
MOCTYTUICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraia

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

HanmenoBanne
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycIyra  0o0miero
XapakTepa

Cymma,
TEHTe

40 612
26 936
15 874

15 874

11 062

820

650

8542

1 050

13676

13 676

13676

Cymma,
TEHTe

40 612

30512

ThICAYN

ThICAYN



01

07

12

124

001
124

008

011
124

013

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHuIo

JIeSITeIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcaelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

bnaroycrtpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX [TYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIINU

Amnmnapatr akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropoaax
PalilOHHOTO 3HAYCHHUS,
celax, TOCEIKaXx,
CEJIBCKUX OKPyrax

I11. YucTtoe
OIOIKETHOE
KpeauTOBaHue

BromxxeTHBIC
KPEIUTHI

I[Toramenwue
OO IKETHBIX
KPE/IUTOB

IV. Canpno 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

30512

30512

9100

9100

8 600

500

1 000

1 000

1 000



[Ipuobperenue 0
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
nNpomaxu

0
(MHAHCOBHIX
AKTHBOB rOCYyAapCcTBa
V. Jdebunur (
npoduimr) Oromxera
VI. ®unancupoBanue
neduuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)
Oro/pkeTa
ITocTtynnenue 0
3aiiMOB

IToramenue 3aiimoB 0

Hcnons3yemsbie
OCTaTKu OIOMKETHBIX 0
CpeJICTB

[Ipunoxenne 2 K PeHICHUIO
AT6acapckoro paifoHHOTO Macauxara
ot 18 nexabps 2025 roga

No 8C 34/11
Bromxer MapuHOBCKOTrO cenpckoro okpyra Ha 2027 roxg
Kareropus
Kiace CymmMma, ThICSYH
TToakmacc TCHTC
HanmenoBanne
1. JToxobt 40 970
| Hanorosrie 29 539
TTOCTYTUICHAS
01 ITomoxoxusiii Hamor 18 067
) I/IH,I[I/IBI/IZ[ya\J:IBHLII/I 18 067
MMOIOXOTHBIM HAJIOT
04 Hanoru Ha 11472
COOCTBEHHOCTH
1 Hanmorm Ha 220
MMYIIEeCTBO
3 3eMeNbHEII HAJIoT 650
Hamnor Ha
4 TPaHCIIOPTHBIE 8952

cpencrea



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124 008

Enuneii 3emensuerii 1050
HAJIOT

Henamorossie
HOCTyHJ’IeHI/IH

Iloctynnenuss ot
mpoxaxu ocHoBHOTO 0
Kanuraia

IMocTtynnenus

11431
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX

OpraHoB 11431
rOCyJIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HaueHMs) OroJKeTa

11431

Cymma,
TEHTe

HanmenoBanne
II. 3aTpaTs! 40970

locynapcrBeHHbIE
yenyru  obmero 30 870
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja paoOHHOTO
3HaueHus, cenaa, 30870
TOCeNKa, CEIbCKOTO

oKpyra
Yenyru no
o0OecreyeHuIo

JeATEeIBHOCTH aKuMa
ropona patiornoro 30 870
3HaueHHus, cela,

HOCETIKa, CEeIBCKOro

OKpyra

KununiHo-koMMyHa

. 9100
JTBHOE XO35IHCTBO

Amnnapar akuma

ropoja paoHHOTO
3HaueHus, ceaa, 9100
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcsenieHue ynun B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

600

ThICAYN



12

124

011

013

bnaroycrpoiictBo u
yerp 500

O3€JIeHEHHE

HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancmopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

1 000

Anmapat akuma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 1000
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OoOecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Topomax 1000
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, TIOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKPyTax

I11. Yuctoe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHBIE
KpPEeIUTHI

I[Toramenue
OO IKETHBIX 0
KpEINUTOB

IV. Canpno mo
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[MpunobpeTenue
(bMHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
nNpoxaxu
(huHAHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounutr (
npo¢wunur) Owomrera 0

VI. ®unancupoBaHue
nedpunuTa (
HCI0JIb30BaHUE 0
npodumnura)
GrokeTa
IToctynnenue
3aiiMOB

0

IToramrenue 3aiimoB 0

Hcnone3yemslie
ocTaTku Or0KeTHBIX 0
CpeAcTB



[Ipunoxenue 3 x pelIeHuo
ATbacapckoro paifloHHOTO MacIxaTa
ot 18 mexabps 2025 roga

Biomker MapHHOBCKOro cenbCcKoro okpyra Ha 2028 rox,

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
2
3
5
02
3

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX MPOTpaMM

Ne 8C 34/11
CyMMma, TBHICSYH
TEHTE
HaumenoBanue
1. Toxompr 41 004
Hanmorosnie
32 447
MOCTYTIJICHUS
TTomoxoxusiit Hastor 19 926
NuauBuayaabHBIN
JHBHAYS] 19926
MOJIOXOJHBIM HAJIOT
Hamorm Ha
12 521
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
820
UMYIIECTBO
3eMeNnbpHbIH HAJIoT 650
Hanor Ha
TPaHCIOPTHHIE 10 001
cpencTBa
Enuneii 3eMenbHBIN
A 1 050
HaJIOT
Henanorossie 0
MOCTYTIICHAS
[Toctynnenus ot
npoAaxxu ocHoBHOro 0
KaIiraia
I[Toctynnenus
J 8557
TpaHcdepToB
TpaHchepTel u3
BBIIIIECTOSIIMX
OpTaHOB 8 557
TOCYJIapCTBEHHOTO
YIOpaBJICHUS
TpaHchepTsl u3
aitforHoro (ropona
P (ropon 8 557

o0JacTHOTO
3Ha4YeHus) OropKeTa



IIporpamma

01
124
001
07
124
008
011
12
124
013

HaumenoBanue
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Imiero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0OecreyeHu o

JESTETFHOCTH aKNMa
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOT0
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcBenicHne yiuIl B
HAaCeJIeHHBIX TYHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

O6ecneuecHue
(OYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B ropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCENKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

I11. Yuctoe
OIOJKETHOE
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

Cymma,
TEHTe

41 004

30904

30904

30 904

9100

9100

8 600

500

1 000

1 000

1 000

ThICAYN



Iloramenue 0
OO I KETHBIX
KPEUTOB

IV. Canpmo mo
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenuss ot
nNpoxaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB rOCyJIapcTBa

V. Hedpunur (
npo¢unuT) OrmKeTa

VI. ®uHaHcupoBaHue
gedunura (
UCIIOJIb30BaHUE 0
npopuIuTa)
OrouKeTa
IMoctynnenue

. 0
3aliMOB

TToramenue 3atimoB 0

Hcnone3yemslie
ocraTku Oro/pKeTHBIX 0
CpenacTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmnku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



