

## О бюджете Мариновского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Атбасарского районного маслихата Акмолинской области от 17 декабря 2025 года № 8С 34/11

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Атбасарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Мариновского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 40 612 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 26 936 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 13 676 тысяч тенге;

2) затраты – 40 612 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.

2. Учесть в бюджете Мариновского сельского округа на 2026 год объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Мариновского сельского округа в сумме 13 676 тысяч тенге.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Атбасарского районного маслихата*

*Н.Рахимов*

Приложение 1 к решению  
Атбасарского районного маслихата  
от 18 декабря 2025 года  
№ 8С 34/11

Категория				Сумма, тысячи тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	40 612
1			Налоговые поступления	26 936
	01		Подоходный налог	15 874
		2	Индивидуальный подоходный налог	15 874
	04		Налоги на собственность	11 062
		1	Налоги на имущество	820
		3	Земельный налог	650
		4	Налог на транспортные средства	8 542
		5	Единый земельный налог	1 050
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
5			Поступления трансфертов	13 676
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	13 676
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	13 676

Функциональная группа				Сумма, тысячи тенге
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
			Наименование	
			II. Затраты	40 612
			Государственные услуги общего характера	30 512

01	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 512
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 512
07	124		Жилищно-коммунальное хозяйство	9 100
			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9 100
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8 600
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	500
12	124		Транспорт и коммуникации	1 000
			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 000
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 000
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению  
Атбасарского районного маслихата  
от 18 декабря 2025 года  
№ 8С 34/11

### Бюджет Мариновского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма, тысячи тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. Доходы	40 970
1			Налоговые поступления	29 539
	01		Подходный налог	18 067
		2	Индивидуальный подходный налог	18 067
	04		Налоги на собственность	11 472
		1	Налоги на имущество	820
		3	Земельный налог	650
		4	Налог на транспортные средства	8 952

		5	Единый земельный налог	1050
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
5			Поступления трансфертов	11 431
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	11 431
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	11 431

Функциональная группа				Сумма, тысячи тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа		Наименование		
			II. Затраты	40 970
01	124		Государственные услуги общего характера	30 870
			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 870
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 870
07	124		Жилищно-коммунальное хозяйство	9 100
			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9 100
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8 600

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	500
12	124		Транспорт и коммуникации	1 000
			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 000
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 000
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению  
Атбасарского районного маслихата  
от 18 декабря 2025 года  
№ 8С 34/11

**Бюджет Мариновского сельского округа на 2028 год**

Категория				Сумма, тысячи тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	41 004
1			Налоговые поступления	32 447
	01		Подоходный налог	19 926
		2	Индивидуальный подоходный налог	19 926
	04		Налоги на собственность	12 521
		1	Налоги на имущество	820
		3	Земельный налог	650
		4	Налог на транспортные средства	10 001
		5	Единый земельный налог	1 050
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
5			Поступления трансфертов	8 557
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	8 557
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	8 557

Функциональная группа			
	Администратор бюджетных программ		

		Программа		Сумма, тысячи тенге
			Наименование	
			II. Затраты	41 004
01	124		Государственные услуги общего характера	30 904
			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 904
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 904
07	124		Жилищно-коммунальное хозяйство	9 100
			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9 100
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8 600
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	500
12	124		Транспорт и коммуникации	1 000
			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 000
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 000
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0

			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	0